449-476) öğrenimini tamamladıktan son
ra buradaki Endülüs Camii'nde imamlık

ve hatiplik yaptı. Bir taraftan da öğretim
le ve eser yazmakla meşgul oldu. 25 Şa
ban 1187' de ( 11 Kasım 1773) Fas'ta vefat
etti ve BabülfütGh'a defnedildi.

Eserleri. 1. Neşrü'l-meşani li-ehli'l
]farni'l-l;adi 'aşer ve'ş-şani. Kuzey Afri
ka'da 1000-1186 (1592-1772) yılları ara
sında vefat eden alim, mutasawıf, ida
reci, edip, şair vb. şahsiyetlerin biyografi
lerini ihtiva eder. Kuzey Afrika'daki dini
ilmi müesseseler, siyasi olaylar hakkında
da bilgi veren eser. bölgenin dinl-tasav
vufi hayatına dair dikkate değer mal u mat
ihtiva etmektedir.

cami-tevhidhane ve selamlık bö
lümleri 1997'deki bir yangında harap ol
muştur.

Katiirihane Tekkesi'nin cümle kapısıyla
yanındaki İsmail Ağa (Saliha Sultan) Çeş
mesi, adını tekkeden alan Ka dirller Ya
kuşu üzerindedir. Cümle kapısının basık
kemeri üzerinde ll. Abdülhamid tuğra
sının taçlan dırdığı 1312 ( 1894-95) tarihli
ve ta'lik hatlı ihya kitabesi yer alır. Çeş

menin cephesinde tavus kuyruğu moti
fini içeren yuvarlak kemer. kabartma ola
rak işlenmiş vazodan çıkan çeşitli çiçek
ler ve tabaklar içinde meyveler Lale Dev
ri üslubunu sürdürür.

Cümle kapısını takip eden basamaklı
yolun sağında , biri İsmail Ağa Çeşmesi'
nin inşasına ilişkin 1144 (1731-32) tarihli
ve sülüs hatlı, diğeri tekkenin ll. Mah
mud tarafından ihyasını belgeleyen 1239
(1823) tarihli, ta'lik hatlı ve tuğralı iki
adet kitabenin bulunduğu bir duvar uza
nır. Duvarın bitiminde yer alan ve ma be
yin odalarıyla cami-tevhidhaneye bağla
nan harem dairesi, şeyh ailesinin ikame
tine ayrılmış üç katlı esas yapıyla misafir
hanımların ağırlandığı iki katlı bir kanat
tan meydana gelir.

came
kanın merkezine Kadiri-RGmltac-ı şerifi
nin tepeliği şeklinde sekiz terkli yuvarlak
bir bölüm eklenmiş, bunun da ortasına
minyatür bir tac-ı şerif konmuştur.

Son cemaat yerinin doğu ucunda mey
dan odası olarak kullanılan çepeçevre se
dirlerle donatılmış küçük bir mekan, bu
nun da arkasında 1177 ( 1763-64) tarihli
çeşmeyi'barındıran çeşmeli sofa bulunur.
Çeşmeli safanın güney yönündeki bahçı
van odaları arasından selamlık bahçesi
ne geçilebildiği gibi doğu yönündeki kapı
dan, gerisinde mutfak-yemekhane kana
dının yer aldığı şadırvanlı avluya da ulaşı

lır. Son cemaat yeriyle harim arasında ve
girişin solunda (doğu) yan yana iki hal-

Abdülkadir-i Geylani'ye
(ö. 561/1165-66)

nisbet edilen İslam dünyasının ilk
ve en yaygın tarikatı.

_j

Kadiriyye'nin kuruluş tarihini Abdülka
dir-i Geylani'nin yaşadığı döneme kadar
götürmek mümkündür. Tasawuf tarihi
nin Abdülkadir-i Geylani'den önceki döne
minde bir şeyhin görüşlerini ve manevi

KADiRiYYE